

میدری زیر تیغ استیضاح



استیضاح احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با امضای جمعی از نمایندگان و پیگیری سمیه رفیعی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی کلید خورده است؛ رخدادی که در فضای سیاسی و اجتماعی کشور می‌تواند پیامدهای مهمی برای دولت و جامعه‌و پی داشته باشد. در متن استیضاح به صراحت تأکید شده است که در شرایط حساس کنونی، به‌ویژه پس از جنگ ۱۲ روزه که ضرورت انسجام مدیریتی بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود، ضعف‌ها و ترک‌فعل‌های مدیریتی وزارت رفاه تهدیدی مستقیم برای ثبات اجتماعی و اقتصادی کشور محسوب می‌شود. نمایندگان می‌گویند در حالی که کشور نیازمند سیاست‌های حمایتی گرامد است، عملکرد وزارت رفاه نه تنها این نیازها را پاسخ نداده، بلکه بر حجم مشکلات نیز افزوده است.

محورهای اصلی استیضاح

بر اساس گزارش نمایندگان متقاضی استیضاح، بی‌ثباتی مدیریتی در صندوق‌ها و هلدینگ‌های زیرمجموعه وزارت تعاون یکی از مهم‌ترین انتقادات مطرح‌شده است. تغییرات پی‌درپی در مدیران این مجموعه‌ها، همراه با فقدان راهبردی روشن، موجب شده که صندوق‌های وابسته است؛ زبان‌هایی که نه تنها بحرانی قرار گیرند. موضوع ادغام غیرقانونی صندوق‌ها نیز از دیگر ابهاماتی است که به باور نمایندگان، می‌تواند به تضییع حقوق میلیون‌ها بازنشسته منجر شود.

از سوی دیگر، بحران مالی در سازمان تأمین اجتماعی که بزرگ‌ترین نهاد بیمه‌ای کشور شناخته می‌شود، زنگ خطری جدی برای آینده نظام رفاه و امنیت اجتماعی است. گزارش‌های مجلس حاکی از زبان‌های بی‌سابقه در هلدینگ‌ها و شرکت‌های وابسته است؛ زبان‌هایی که نه تنها سرمایه‌های عمومی را تهدید می‌کند، بلکه بر توان این سازمان در ارائه خدمات به بیمه‌شدگان و بازنشستگان اثر مستقیم می‌گذارد.

بی‌برنامگی در حوزه تعاون و اشتغال نیز یکی دیگر از محورهای استیضاح است. نمایندگان معتقدند در شرایطی که بیکاری جوانان یکی از اصلی‌ترین نغدغه‌های جامعه محسوب می‌شود، وزارت رفاه در عمل نتوانسته برنامه‌ای مؤثر و پایدار برای ایجاد فرصت‌های شغلی ارائه دهد.

به این موارد باید اشکالات گسترده در دهک‌بندی یارانه‌ها و اجرای طرح کالابرگ را نیز افزود. نارضایتی شدید مردم از نحوه اجرای این سیاست‌ها به‌ویژه در میان دهک‌های پایین در آمدی، موضوعی است که بارها از سوی کارشناسان اقتصادی مورد هشدار قرار گرفته و اکنون به یکی از دلایل کلیدی استیضاح وزیر رفاه بدل شده است. بازنشستگان و معلولان نیز بارها به ناکارآمدی سیاست‌های حمایتی وزارتخانه متبوع اعتراض کرده‌اند.

استیضاح در چارچوب قانون

نمایندگان متقاضی استیضاح تأکید کرده‌اند که این اقدام در چارچوب اصل ۸۹ قانون اساسی و آیین‌نامه داخلی مجلس صورت گرفته و هدف از آن نه تنها بازخواست یک وزیر، بلکه بازگرداندن وزارت رفاه به مسیر کارآمدی و پاسخ‌گویی است. آنان بر این باورند که وزیر رفاه باید در صحن علنی مجلس درباره عملکرد خود توضیح دهد و به‌طور شفاف به پرسش‌های نمایندگان و مردم پاسخ بگوید.

استیضاح وزیر رفاه در حالی کلید خورده که جامعه بیش از هر زمان دیگری انتظار حمایت‌های جدی از سوی دولت را دارد. فشارهای اقتصادی، مشکلات معیشتی و پیامدهای جنگ اخیر سبب شده که نقش وزارت رفاه در حفظ ثبات اجتماعی و کاهش آسیب‌پذیری اقشار ضعیف دوچندان شود. از این منظر، استیضاح احمد میدری تنها یک اتفاق در عرصه سیاسی نیست، بلکه به‌طور مستقیم با زندگی روزمره میلیون‌ها ایرانی پیوند خورده است.

اکنون باید دید دولت چه پاسخی برای این انتقادات خواهد داشت و وزیر رفاه می‌تواند نمایندگان را در صحن مجلس قانع کند یا خیر. بی‌تردید نتیجه این استیضاح، نه تنها آینده وزارت رفاه، بلکه اعتبار دولت در حوزه سیاست‌های اجتماعی را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

موافقت مجمع تشخیص با پیوستن ایران به CFT

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام در حساب‌ کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از برگزاری ۴ جلسه در صحن و نشست‌های کمیسیون مشترک، در جلسه روز چهارشنبه با پیوستن ایران به کنواسیون CFT به صورت مشروط موافقت کرد.»

گزارش

غرب با اعمال فشار سیاسی و اقتصادی در صدد است ایران را از توسعه تسلیحاتی بازدارد. این در حالی است که برد موشک‌ها مسئله‌ای ناموسی برای ایران است و عاملی تعیین‌کننده برای حفظ ثبات و قدرت ملی. همزمان با اجرایی‌شدن مکانیسم ماشه و افزایش فشار بر ایران، کشورهای غربی و در رأس آنها آمریکا امیدوارند بتوانند با ابزار تهدید، ایران را در زمینه دفاعی خلع سلاح کنند و زمینه را برای اقدامات بعدی، از جمله حمله نظامی و تجزیه

برنامه نهایی غرب: ایران نباید قدرت دفاع داشته باشد

مواضع سردار اسدی را باید پاسخی سراسرت به برخی اباطیل مقامات غربی درباره لزوم محدودیت برد موشک‌های ایران ارزیابی کنیم. یکی از این اباطیل مربوط به اظهارات چندی پیش مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا است که در اراضی اشغالی گفته بود ایران حتی نمی‌تواند موشک کوتاه‌برد داشته باشد.

روبیو در نشست خبری مشترک با نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفته بود: «موشک‌های میان‌برد و حتی کوتاه‌برد ایران تهدیدی برای حضور ایالات متحده در منطقه و همچنین ایمنی و امنیت اسرائیل است که به فراتر از آن، یعنی کشورهای خلیج فارس و اروپا گسترش یافته است. به همین دلیل است که رئیس‌جمهور ترامپ به کارزار فشار حداکثری و اعمال حداکثر فشار اقتصادی علیه ایران، تا زمانی که آنها رفتار خود را تغییر دهند، ادامه می‌دهد.»

آروز پیش شورای اروپا نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که این نهاد برخی محدودیت‌ها را درباره «صادرات تسلیحات به ایران و ممنوعیت انتقال هر گونه کالا، مواد، کالا و فناوری‌هایی که ممکن است کمکی به فعالیت‌های مرتبط با غنی‌سازی یا بازفراوری ایران و برنامه موشکی آن کند» اعمال کرده است.

آنچه از مواضع روبیو و بیانیه شورای اروپا برمی‌آید، تلاش غرب برای خلع سلاح‌ساختن ایران به‌نحوی است که ایران برای دفاع از خود در برابر دشمن حتی قادر به برتاب سر نیزه نیز نباشد. این زیاده‌خواهی کاملاً با الزامات تأمین منافع ملی و حفظ تمامیت ارضی توسط هر دولتی در جهان در ضدیت قرار دارد.

پروژه جولانی‌سازی از ایران

آمریکا و اروپا برای کاستن از برد موشک‌های ایران (بخوانید انهدام توان موشکی ایران) از ابزارهای دست‌ساخته سیاسی ازجمله مکانیسم ماشه و افزایش تحریم‌های اقتصادی بهره می‌برند، بلکه ایران ذیل فشار از حقوق ملی خود دست بکشد و تبدیل به دولت مطلوب و مطبوع غربی‌ها، نظیر رژیم جولانی در سوریه شود. رژیم جولانی در قریب یک سال اخیر که قدرت را در دمشق به‌دست گرفته، از هیچ اراده سیاسی و امکان لجستیکی برای دفاع از خود برخوردار نیست و با وجود برگزاری جلسات به‌اصطلاح صلح با رژیم صهیونیستی، هر روز آماج حملات نتانیاهو قرار دارد. غایت آمریکا و اروپا از طرح خلع سلاح ایران، در قدم اول، تبدیل جمهوری اسلامی ایران به دولتی ضعیف و بیچاره است و در قدم دوم، گشاساندن ایران به میز مذاکره برای تحمیل اهداف سیاسی استعماری (از جمله رژیم چین) و در قدم سوم، تبدیل ایران به کریدور تأمین‌کننده منافع غرب است.

تهران تا مشهد هم کافی نیست

در همین‌باره چندی پیش، سیدمحمود نویوان، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به فشارهای آمریکا و اروپا برای محدودسازی توان دفاعی ایران تأکید کرده است: «آنها می‌گویند موشک‌های ایران نباید به اسرائیل برسد و باید به ۳۰۰ کیلومتر محدود شود؛ یعنی حتی از تهران به مشهد هم نرسد. این مطالبه درواقع کاهش آشکار ظرفیت بازدارندگی موشکی کشور است.» پیش‌تر علی لاریجانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی کشورمان نیز در بازدید از اتاق بازرگانی، شرط دشمن برای محدودکردن برد موشک به زیر ۵۰۰ کیلومتر را «چشم‌پوشی از توان دفاعی در برابر اسرائیل» دانست و تأکید کرد: «کدام ایرانی باغیرتی چنین محدودیتی را می‌پذیرد؟ امنیت ملی جای معامله نیست.»

آمریکا و اروپا در حالی بر پروژه کاستن از برد موشک‌های ایران متمرکز شده‌اند که پیش‌تر و در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، قدرت تعیین‌کنندگی موشک‌های ایران در واردکردن خسارت شدید به رژیم صهیونیستی را به‌خوبی درک کردند.



موافقت مجمع تشخیص با پیوستن ایران به CFT

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام در حساب‌ کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از برگزاری ۴ جلسه در صحن و نشست‌های کمیسیون مشترک، در جلسه روز چهارشنبه با پیوستن ایران به کنواسیون CFT به صورت مشروط موافقت کرد.»

برد موشک‌ها؟ هر قدر که لازم باشد

معاون قرارگاه خاتم‌الانبیا: برد موشک‌های ما تا هر جا لازم باشد افزایش می‌یابد

که «برد موشک‌های ایران تا هر نقطه‌ای که لازم باشد افزایش خواهد یافت».

سردار اسددی با بیان اینکه «قدرت بازدارندگی موشکی جمهوری اسلامی در مواجهه با دشمنان نقشی تعیین‌کننده دارد» با اشاره به آمادگی کامل ایران برای مقابله با احتمال تجاوز مجدد دشمن به کشور افزود: «۱۰۰ درصد آماده‌ایم؛ منتها ما برای جنگ پیشقدم نیستیم، ولی اگر کسی نخواهد به کشور ما تجاوز کند پاسخ قاطع می‌دهیم.»

سیلی موشک‌های ایرانی بر صورت رژیم صهیونیستی

به بیان دیگر، غرب در جریان آن جنگ به چشم دید که عامل مهم تقلای رژیم صهیونیستی برای رفتن به سمت گزینه آتش‌بس، ضربات سختی بود که ایران با موشک‌های خود بر پیکره رژیم وارد آورد. ضربات سخت موشکی ایران بر پیکره رژیم، توسط شخص ترامپ، مورد اذعان قرار گرفت. ترامپ یک روز پس از آتش‌بس تحمیلی بر رژیم صهیونیستی، در نشست رهبران ناتو گفت: «موشک‌های بالستیک ایران ضربات سختی به اسرائیل وارد کرده‌اند و دیگر جنگ مستقیم بین ۲ کشور رخ نخواهد داد.»



بر سر «مسائل ناموسی» مذاکره نمی‌کنیم

اکنون و با مواضع صریح سردار اسدی، بار دیگر اثبات شد که سیاست جمهوری اسلامی ایران در زمینه موشکی هیچ تغییری نکرده و تابع فشارهای دولت‌های غربی نخواهد شد. به بیان دیگر جمهوری اسلامی ایران بر سر موضوعاتی که سال‌ها پیش رهبر انقلاب از آن با عنوان «مسائل ناموسی» یاد کردند، حاضر به عقب‌نشینی و حتی مذاکره نیست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خردنامه سال ۱۳۹۸ در دیدار جمعی از استادان دانشگاه‌ها جمله‌ای فرمودند که حسب شرایط فعلی کشور، همچنان تاگی دارد. ایشان گفتند: «ما در مورد هر موضوعی مذاکره نمی‌کنیم و موضوعات ناموسی و اساسی انقلاب، همچون توان دفاعی کشور نمی‌توانند موضوع مذاکره باشند.»

اعتراف مزدور مוסاد به قدرت موشکی ایران

ظرفیت قدرت موشکی ایران به قدری بالاست که حتی مزدوری به نام «منشه‌امیر» که ارتباط تنگاتنگی با رژیم صهیونیستی دارد، چندین بار پیش در مصاحبه‌ای صراحتاً اعلام کرد که «ایران از نظر قدرت موشکی، یکی از ابرقدرت‌های جهان است». منشه افزود: «ایران، انواع و اقسام موشک‌ها با بردهای مختلف را دارد و این موشک‌ها را بارها علیه اسرائیل استفاده کرده است.»



شو ک صفر در جه اسنپ‌بک به بازار نفتکش ها

بازگشت تحریم‌های سازمان ملل هنوز نتوانسته بازار نفتکش‌ها را قانع کند که این تحریم‌ها تفاوتی جدی با محدودیت‌های پیشین آمریکا دارند



شده است. از این منظر، تحریم‌های اسنپ‌بک بیش از آنکه مانعی جدی برای تجارت نفت ایران باشند، به محرکی برای تسواری در مسیرهای صادراتی و سازوکارهای مالی تبدیل شده‌اند.

بسیارهای آسیایی منتقل می‌شوند؛ حرکتی که بیشتر ناشی از نیاز بازار است تا فشار تحریم‌ها.

نگرانی اصلی تحلیلگران این بود که بازگشت تحریم‌های سازمان ملل می‌تواند بکن را از خرید نفت ایران منصرف کند. اما شواهد عینی در بازار نشان می‌دهد واردات نفت چین بدون اختلال ادامه دارد. حتی برخی گزارش‌ها

حاکمی است که شرکت‌های چینی با استفاده از روش‌های جایگزین بیمه و کشتیرانی، ریسک‌های احتمالی را مدیریت کرده‌اند.

با این حال، کارشناسان معتقدند ایران برای هماهنگ‌شدن با شرایط جدید ناگزیر است روش‌های بیشتری برای دورزدن محدودیت‌ها به کار گیرد؛

تجربه‌ای که در سال‌های اخیر بارها با موفقیت روبه‌رو

حضور فرمانده سپاه قدس در عراق

سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با سفر به عراق در مجلس ترحیم همسر آیت‌الله سیستانی در نجف اشرف حضور پیدا کرد. مقام معظم رهبری نیز با صدور پیامی درگذشت همسر ایشان را تسلیت گفته بودند. / ایسنا

خبر سازان

کارشکنی آمریکایی‌ها در مذاکرات



سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در نشست هیأت دولت روز گذشته ضمن ارائه گزارشی از دیدارها و مذاکرات با کشورهای اروپایی و طرف آمریکایی، قبل و

حین سفر به نیویورک گفت: تمام رایزنی‌ها و انعطاف‌های لازم و ضروری به‌منظور اتمام حجت با این طرف‌ها صورت گرفت، اما همان گونه که از قبل هم پیش‌بینی می‌شد، این مسیر با کارشکنی‌های آمریکایی‌ها به سرانجام نرسید. / ایرنا

ارتقای تاب‌آوری اجتماعی با تسهیل در ساختار گمرکی و تجاری



مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در نشست هیأت دولت روز گذشته با تأکید بر اهمیت تسهیل و روان‌سازی امور در دستگاه‌هایی مثل گمرک با ایجاد هماهنگی و رفع تعدد سلاقی دستگاه‌ها افزود: باید با ایجاد فرماندهی واحد کارهای مردم و تاجر تا حد امکان با سهولت و سرعت انجام شود. در این صورت است که می‌شود تاب‌آوری جامعه را ارتقا داد. / ایرنا

روزنه

در خخش نام ایران با موفقیت‌های اخیر دختران کشورمان

سفیران سربلندی

این روزها احترام نظامی ورزشکاران به پرچم کشورمان رسانه‌های ضدایرانی را عصبانی کرده است



بانوان ایرانی همچون تگین الماس در صحنه‌های جهانی می‌درخشند. پس از جنگ ۱۲ روزه اخیر، این عزم و اراده برای پیشرفت کشور مضاعف شده است. آنان با الهام از آموزه‌های ملی و دینی و برای ادای احترام به شهدای والا مقام، با انگیزه‌ای دوچندان در مسیر تعالی و سربلندی ایران گام برداشته‌اند. در ۳ ماه گذشته شاهد درخشش بی‌نظیر بانوان در عرصه‌های مختلف بوده‌ایم. از میان‌بین ورزشی تا آزمایشگاه‌های علمی، بانوان ایرانی با کسب مدال‌های طلای جهانی و دریافت جوایز معتبر بین‌المللی پرچم ایران را به اهتزاز درآورده‌اند. تیم ملی فوتبال بانوان با صعود تاریخی به جام ملت‌های آسیا، کاراته‌کاران با کسب نخستین طلای جهانی و پژوهشگران با دریافت جوایز معتبر علمی همگی گواهی بر این ادعا هستند. این موفقیت‌ها تنها نتیجه تلاش فردی نیست، بلکه برآمده از روحیه ایثارگری و حس مسئولیت‌پذیری در برابر نظام و میهن است. بانوان ایران با اقتدار هر چه تمام‌تر ثابت کرده‌اند در سخت‌ترین شرایط قله‌های موفقیت را فتح و نام ایران را در جهان سر بلند می‌کنند. در ادامه به مهم‌ترین موارد موفقیت شیر زنان کشورمان می‌پردازیم.

بخش علمی و پژوهشی

جایزه مصطفی

■ سیده میرزایی ورزشانی، استادیار زیست‌شناسی مولکولی دریافت جایزه Mustafa Prize برای تحقیقات سرطان

جایزه بین‌المللی بیونوریکا

■ روجا رحیمی، استاد داروسازی سنتی کسب جایزه Phytoneering Award 2025

پزشکی

■ زینب حسین‌زاده، فیزیوتراپیست تیم ملی فوتبال بانوان دریافت جایزه برنز پزشکی آسیا

بخش ورزشی

فوتبال: صعود تاریخی به جام ملت‌های آسیا

■ پیروزی ۲ بر یک تیم ملی فوتبال بانوان ایران مقابل اردن در ۲۹ تیر ۱۴۰۴

■ صعود به مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ استرالیا که دومین صعود متوالی تیم بانوان به این رقابت‌هاست

کاراته: نخستین طلای جهانی

■ سارا بهمنیار در ۱۷ مرداد ۱۴۰۴

■ کسب مدال طلا در مسابقات جهانی چنگدوی چین نخستین مدال طلای جهانی کاراته بانوان ایران

ووشو: درخشش در رقابت‌های جهانی

■ کسب ۴ مدال طلا توسط تیم ملی ووشو بانوان در برزیل

■ زهرا کیانی، برنده نخستین مدال طلا در رشته تالو

■ صدیقه دریایی و سهیلا منصوریان، مدال آوری در بخش ساند

تنیس: ثبت رکورد جدید

■ ماندگار فرایمی، کسب نخستین امتیاز WTA

■ دومین بانوی ایرانی پس از مشکات‌الزهر اصفی

طلای تاریخی دو میدانی معلولان

■ الهام صالحی، برنده نخستین مدال طلای ایران در رقابت‌های پارالمتلیک جهانی دهلی نو